DIÁRIO OFICIAL Nº 35.485  87Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 755/2023-GAB/PRES.
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 a contar de
03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o Memo-
rando n° 04/CSPAD-01 de 17/07/2023 e os despachos da Coordenadora
da ASPAD de 17/07/2023 e do Presidente da FASEPA de 19/07/2023;R E
S O L V E:Art. 1º. PRORROGAR, com base no parágrafo único do art. 201
da Lei n° 5.810/94, o prazo apuratório da Sindicância Punitiva nº 16/2023
(Processo nº 2023/148281), legitimado pela PORTARIA Nº 612/2023-GAB/
PRES de 14/06/2023 (DOE nº 35.441 de 20/06/2023), por mais 30 (trinta)
dias a contar de 21/07/2023.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com data
retroativa de 21/07/2023, com sua publicação no Diário Oficial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.CARLOS AL-
BERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 967430

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 28/2023 – GECON, DE 26 DE JULHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 02
de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro de
2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 153 constante no
protocolo n° 2022/1034008 de 17/07/2023.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas
estabelecidas no Contrato nº 07/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa XINGU
SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 23.259.429/0001-01:
GESTOR DO CONTRATO – ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO, Mat.
54195782/1, Agente Administrativo.
GESTOR DO CONTRATO SUBSTITUTO – AILLA CAROLINE DE CARVALHO
RAIOL, Mat. 5976213/1, GERENTE II.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e terá vigência
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 967410

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 448, de 25 de julho de 2023.
Processo nº 833905/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 04/08/2023 a 04/08/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: JULIANA MARTINS MENDES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
5927565/2, e SILVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matricula 5956425/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 967149
PORTARIA Nº 447, de 25 de julho de 2023.
Processo nº 835082/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/MRB,
em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: ESPERANTONÓPOLIS/MA.
PERÍODO: 20/07/2023 a 22/07/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
5956795/1, e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5956741/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 967143
PORTARIA Nº 446, de 25 de julho de 2023.
Processo nº 832754/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 22/07/2023 a 22/07/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: PEDRO PETRONIO OTONI OLIVEIRA, MONITOR, Matricula
5725593/6, e EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO JUNIOR, MOTORIS-
TA, Matricula 5956474/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 967135

PORTARIA Nº 449, de 26 de julho de 2023.
Processo nº 825545/2023.
OBJETIVO: Participar de reunião com coordenadores técnicos da FASEPA,
no dia 01/08/2023, das 08h30 às 13h, no auditório da sede administrativa,
conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 31/07/2023 a 02/08/2023. – (2,5) DIÁRIAS.
SERVIDOR: FLÁVIO MARQUES DOS SANTOS, GERENTE I, Matricula 5961850/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 967262

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°756/2023-GP-GEMPS 25 de julho de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado:por
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Paulo Sergio dos Santos Santiago De:  01/08/2023  a  30/08/2023 678/23 35465 de
10/07/2023Para:09/10/2023 a  07/11/2023 

Ordenador Responsável: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 967392

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, TORNA SEM
EFEITO, jpor viagem não realizada, A publicação 953746/2023-DOE, Por-
taria 380/2023, Processo 699611/2023, referente a Viagem ao municí-
pio de MOCAJUBA/PA, no período de 10 a 13/07/2023, conforme Memo.
327/2023-CIAM/MRB.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 967353

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 699 DE 12 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277
de 03 de fevereiro de 2023 e;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MARCIO WILLAMES PEREIRA DA SILVA, matricula
54189625/1 ocupante do Cargo MONITOR, para responder pela Centro So-
cioeducativo Masculino - CSEM, sem ônus para Administração, na ausência
da titular ELEN CRISTINA ALVES CARDOSO, matricula 54197130/1, ocu-
pante do cargo de PEDAGOGO – Função GERENTE II, que estará de férias
no período de 03.07.2023 a 17.07.2023.
PORTARIA Nº 737 DE 20 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ANA PAULA
MARTINS DE LIMA, matrícula nº. 54183277/2, ocupante do cargo de PSI-
COLOGO, correspondente ao triênio 24.01.2015/2018 complemento, com
gozo no período de 03.07.2023 à 01.08.2023.
PORTARIA Nº 738 DE 20 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor EDUARDO FER-
REIRA DA COSTA, matrícula nº. 54195505/1, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 16.07.2013/2016 complemento, com gozo
no período de 03.07.2023 à 01.08.2023.
PORTARIA Nº 739 DE 20 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ELISABETE MA-
RIA FELIX matrícula nº. 516082/5, ocupante do cargo de PSICOLOGO,
correspondente ao triênio 02.05.2014/2017 complemento, com gozo no
período de 01.08.2023 à 30.08.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-Presidente

Protocolo: 967391

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 325 DE 22 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/833483
R E S O L V E: